
    
  

 
Σελίδα 1 από 3 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Ανάκληση πρόσληψης 36 εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το 
διδακτικό έτος 2018-2019, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα μέτρων 
εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, 
σχολικό έτος 2018-2019» με κωδικό ΟΠΣ 5031883 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

      Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων……..» (ΦΕΚ 114 Α΄). 

2. Το Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 

Α΄). 

3. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α΄). 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 143372/Ε1/05/09/2018 (ΑΔΑ: ΨΗ2Ψ4653ΠΣ-ΜΕΑ), Υπουργική Απόφαση 

πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης 

μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2018-2019» με 

κωδικό ΟΠΣ 5031883 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020».  
5. Την ηλεκτρονική καταχώριση στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης 

Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης των οικείων Προϊσταμένων για τους 
εκπαιδευτικούς που προσλήφθηκαν με την προμνησθείσα απόφαση στη Δημόσια Δ/θμια 
Εκπ/ση και δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν υπηρεσία ή ανέλαβαν υπηρεσία και στη 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

------ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ – ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
------ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
 
 
 
 

                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.:                   Φράγκου Ν., Παναγόπουλος Α. 
Τηλ.:  210-3442749, 210-3442387   
Fax:                   210-3442867  
 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
Μαρούσι,  21/09/2018 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
Αρ.πρωτ.:  157050/Ε1 

ΑΔΑ: 7ΑΡ24653ΠΣ-7ΡΘ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.09.21 10:02:10
EEST
Reason:
Location: Athens



    
  

 
Σελίδα 2 από 3 

 

συνέχεια παραιτήθηκαν: 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Ανακαλούμε την πρόσληψη των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι  οποίοι 
προσλήφθηκαν με την αριθμ. πρωτ. 143372/Ε1/05/09/2018 (ΑΔΑ: ΨΗ2Ψ4653ΠΣ-ΜΕΑ) Υ.Α., στις 
έναντι αυτών αναγραφόμενες περιοχές Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, επειδή δεν 
παρουσιάστηκαν να αναλάβουν υπηρεσία: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
Υ.Α. 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 ΒΕΝΕΡΗ ΕΥΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

2 ΜΑΡΓΑΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

3 ΜΑΡΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΠΕ03.ΕΑΕ ΠΕ03.00 ΒΟΙΩΤΙΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

4 ΜΠΙΜΠΙΡΗ ΕΛΕΝΗ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΠΕ03.ΕΑΕ ΠΕ03.00 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

5 ΓΕΩΡΓΙΟΥ-ΜΠΕΚΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03.ΕΑΕ ΠΕ03.00 ΛΕΥΚΑΔΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 5/9/2018 

6 ΧΑΤΖΗΔΙΑΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01.ΕΑΕ ΠΕ04.01 Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

7 ΚΑΤΣΑΡΑΚΗ ΕΥΣΕΒΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ04.01.ΕΑΕ ΠΕ04.01 Α΄ ΕΥΒΟΙΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

8 ΜΕΡΤΣΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ04.02.ΕΑΕ ΠΕ04.01 ΠΙΕΡΙΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

9 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΚΡΙΣΤΙΝΑ 
ΤΖΕΟΡΤΖΙΑΝΑ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ08.ΕΑΕ ΠΕ08.00 Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

10 ΤΣΙΟΥΤΣΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ08.ΕΑΕ ΠΕ08.00 Α΄ ΧΙΟΥ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

11 ΞΕΝΟΔΟΧΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.ΕΑΕ ΠΕ08.00 Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

12 ΦΡΑΓΚΟΥ ΡΟΖΑ - ΜΑΡΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ08.ΕΑΕ ΠΕ08.00 Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

13 ΛΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ08.ΕΑΕ ΠΕ08.00 Γ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

14 ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ86.ΕΑΕ ΠΕ86 Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

15 ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ86.ΕΑΕ ΠΕ86 Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

16 ΝΕΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86.ΕΑΕ ΠΕ86 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

17 ΛΑΦΑΖΑΝΗ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑ ΜΑΛΑΜΑΣ ΠΕ87.02.ΕΑΕ ΠΕ87 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
(Δ.Ε.) 

143372/Ε1 05/09/2018 

18 ΛΙΤΣΑΚΗ ΕΥΤΥΧΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ87.03.ΕΑΕ ΠΕ87 Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

19 ΣΑΜΑΡΤΖΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ87.06.ΕΑΕ ΠΕ87 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

20 ΣΥΡΙΑΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ87.06.ΕΑΕ ΠΕ87 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

21 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ87.06.ΕΑΕ ΠΕ87 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

22 ΑΣΛΑΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΣΩΤΗΡΙΑ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ87.08.ΕΑΕ ΠΕ87 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

23 ΝΤΑΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ87.08.ΕΑΕ ΠΕ87 ΗΜΑΘΙΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

24 ΤΣΙΓΓΑΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ87.08.ΕΑΕ ΠΕ87 ΚΟΖΑΝΗΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

25 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΕ88.02.ΕΑΕ ΠΕ88 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

26 ΛΑΜΠΑΔΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ88.02.ΕΑΕ ΠΕ88 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

27 ΦΑΓΟΠΟΥΡΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ88.03.ΕΑΕ ΠΕ88 ΑΧΑΪΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

28 ΚΑΒΒΑΔΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΠΕ88.03.ΕΑΕ ΠΕ88 ΡΟΔΟΠΗΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

29 ΛΟΥΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓ ΠΕ88.04.ΕΑΕ ΠΕ88 Α΄ ΣΑΜΟΥ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

30 ΣΚΟΥΛΑΡΙΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ89.02.ΕΑΕ ΠΕ89 ΛΑΣΙΘΙΟΥ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

31 ΚΟΛΑΖΑ ΔΗΜΗΤΡΑ-
ΘΕΟΔΟΤΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕ16.00.ΕΑΕ ΠΕ79 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

32 ΞΟΥΡΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΗΛΙΑΣ ΤΕ16.00.ΕΑΕ ΠΕ79 ΗΛΕΙΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 

 

ΑΔΑ: 7ΑΡ24653ΠΣ-7ΡΘ



    
  

 
Σελίδα 3 από 3 

 

 

2. Αποδεχόμαστε την παραίτηση των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι οποίοι 
προσλήφθηκαν με τις με αριθ. πρωτ. 143372/Ε1/05/09/2018 (ΑΔΑ: ΨΗ2Ψ4653ΠΣ-ΜΕΑ)  Υπουργικές 
Αποφάσεις, στις έναντι αυτών αναγραφόμενες περιοχές Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΜΑΔΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
Υ.Α. 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΑΒΡΑΜΠΟΥ ΘΕΟΦΑΝΙΑ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΠΕ03.ΕΑΕ ΠΕ03.00 Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 12/09/2018 

2 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΠΕ04.05.ΕΑΕ ΠΕ04.01 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ (Δ.Ε.) 143372/Ε1 05/09/2018 10/09/2018 

3 ΠΕΠΠΑ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ87.06.ΕΑΕ ΠΕ87 Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 

143372/Ε1 05/09/2018 12/09/2018 

4 ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΕ16.00.ΕΑΕ ΠΕ79 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
(Δ.Ε.) 

143372/Ε1 05/09/2018 11/09/2018 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Διορισμών – Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Α΄ 
5. Δ/νση Διορισμών – Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ 
6. Διεύθυνση Σπουδών Προγραμ. κ Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
7. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
8. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Τομέας 

Παιδείας  
9. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης κ Εξέλιξης Εκπαιδ. Προσωπικού 
10. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 
11. Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών Διαπολιτ. Εκπ/σης κ Μειον. Σχολείων 
12. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης Εφαρμογών, Τμήμα Α΄ 
13. Ηλεκτρονικής Ενημέρωσης του Πολίτη – Τμήμα Ζ΄ 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 7ΑΡ24653ΠΣ-7ΡΘ


